桂社科联函﹝2014﹞21号

关于中国第六次人的发展经济学研讨会征文和会议预通知

各相关单位及专家、学者：
全面深化改革是全面建成小康社会和实现中华民族伟大复兴的重要战略。党的十八届三中全会指出，全面深化改革要坚持以人为本，发挥市场在资源配置中的决定性作用；充分利用社会主义市场经济体制优势进行科学的宏观调控，实现有效的政府治理；注重改革的系统性、整体性、协同性，紧紧围绕更好保障和改善民生，以增进人民福祉为出发点和落脚点，让发展成果更多更公平惠及全体人民；要完善发展成果考核评价体系，更加重视劳动就业、居民收入、社会保障、人民健康状况；城乡一体化建设要让广大农民平等参与现代化进程、共同分享现代化成果；要建立经济发展和扩大就业的联动机制、更加公平可持续的社会保障制度；社会治理必须着眼于维护最广大人民根本利益，最大限度增加和谐因素。由此可见，中国未来的经济改革将注入更多的人文因素，全面深化改革的重要任务之一就是要打破传统的过度追求经济发展速度的困局，建立经济与人协调发展的新型发展模式，促使经济发展的目的最终要落实到人的生存和发展上，把人的生存和发展水平作为检验经济发展的基本尺度。上述目标的实现必须有科学的理论作为支撑，并回归到经济发展的具体实践中进行检验，人的发展经济学就是要对其破题，建立以人的发展为核心的经济制度体系。经征求相关专家学者意见，中国第六次人的发展经济学研讨会拟于2014年11月在广西南宁召开。现将有关事项预通知如下：

 一、研讨会名称：中国第六次人的发展经济学研讨会
 二、中心议题：社会主义市场经济与人的协调发展
 三、主办单位（暂拟）：广西壮族自治区社会科学界联合会、广西民族大学马克思主义学院、广西民族大学马克思主义理论研究与建设工程基地、广西人的发展经济学研究基地

       承办单位：广西民族大学政治学与国际关系学院、《改革与战略》杂志社
四、会议时间和地点
　　时间：2014年11月上中旬；地点：广西南宁。届时，具体时间和地点另行通知。
　　五、会期
　　暂定3天，第1天报到，1天半研讨，半天机动。

　　六、会议规模：50人左右。

　　七、会议形式
圆桌会议，充分交流，限时限主题发言，发言人发言时间超时或没有围绕中心议题发言的，主持人有权停止其发言。报告人无出场费，参会论文不付酬。

　　八、助新计划
　　本次研讨会继续实行助新计划，拟资助10位新人，新人以（博士、硕士）研究生为主。被资助的新人参加论坛的交通费自行解决，其他费用主办单位帮助解决；由主办单位指导修改会议论文并在中国最具国际影响力学术期刊、中国人文社会科学核心期刊《改革与战略》“人的发展经济学研究”栏目刊发。被资助新人的入选条件：（1）参会论文主题与会议中心议题一致，且具有较高水平；（2）理论基础较为扎实；（3）在校学生；（4）参与人的发展经济学学术活动积极性较高。应征论文的质量是主办单位决定是否资助的主要依据，不达条件者不支持。

　　九、会议费用
　　参会代表住宿交通费自理，其他会议经费由主办单位筹措解决。

　　十、有关事宜
1. 原则上参会代表必须提交论文方能参会，而且论文主题应与会议中心议题相契合。

2. 会议主办单位根据欲参会代表所提交论文的主题确定最终参会代表名单并向其发出邀请函。

3. 为保持学术会议应有的严谨会风，参会代表须全程参与研讨，非特殊原因不得中途退场，不旷会、不在会场内打电话。

4. 参会代表论文及发言内容不得涉及与国家政治、民族、宗教、港澳台等政策相悖的观点。

  　十一、会议征文参考选题
社会主义市场经济体制优势与保障人生存和发展的关系研究

2.保障人生存和发展的中国社会主义市场经济考核评价体系建构研究

3.基于保障人全面自由发展的市场与政府关系研究

4.基于保障社会成员生存和发展的改革系统性、整体性、协同性研究

5.城乡一体化建设与人的发展的平等性、可持续性

6.社会主义经济发展与人的就业联动机制建设

    7.社会主义市场经济下确保人生存和发展的社会保障体系研究

8.社会主义市场经济条件下人与经济协调发展的指标体系研究

9.中国社会主义市场经济改革与保障和改善民生的落实

10.怎样做到居民收入增长和经济发展同步

11.怎样做到劳动报酬增长和劳动生产率提高同步

12.怎样提高居民收入在国民收入分配中的比重

13.怎样提高劳动报酬在初次分配中的比重

14.社会主义市场经济体制与人的发展

15.社会主义市场经济条件下社会与经济协调发展的指标体系研究

16.从社会主义物质、精神、政治、生态四大文明建设看人的全面自由发展

 　 应征者可以围绕中心议题自拟选题。

十二、征文收稿截止日期
　　2014年9月30日。
    十三、论文格式要求
　　1. 按学术期刊通用体例进行编辑，可参照《改革与战略》编辑要求排版。

　　2. 无论直接引用还是间接引用，必须标注并在文末进行注释或详细注明出处（作者、著作或文章标题、出版社或期刊、年代、版本、页码等）。

　　3. “论文摘要”的文体为说明文，须围绕文章所要阐述的观点、研究结论来写，能够把提出观点的理由、形成结论的过程一并陈述更好。让读者不用看内容也知道文章主要在写什么。

　　4. 请提交电子版或打印稿（一律用A4纸打印2份）。

　　5. 为便于联系，作者信息（姓名、工作单位、通讯地址、联系电话、电子邮箱等）须完整、详细。

6. 鉴于《改革与战略》是中国最具国际影响力学术期刊，为加强所刊发文章在国际范围内的传播，作者的选题、文章题目和内文行文最好体现国际化要求，如在题目中突出“中国”等。

　  十四、论文发表
    1. 在《改革与战略》“人的发展经济学研究”栏目发表；

    2. 在光明日报光明网人的发展经济学频道同步刊登在《改革与战略》“人的发展经济学研究”栏目发表的论文；

3. 与会议研讨录音整理稿合并编辑出版《人的发展经济学研究》辑刊。
　　十五、参会邀请
　　符合会议要求的论文作者将获邀请与会。2014年10月15日前通过论文作者提供的联系电子邮箱发出正式邀请函，告知具体参会事宜。正式通知带到会场，以便参会代表报账用。需要在会前用正式通知的，直接与会务组联系。会务组秘书处设在《改革与战略》杂志社。

　　十六、联系方式：
　 征文电子稿请提交给“人的发展经济学研讨会论文”专用电子邮箱：rendefazhan@163.com。

　　联系人：王政武；联系电话：0771-5863973，15977781741；

传真：0771-5863973。
  广西壮族自治区社会科学界联合会  广西民族大学马克思主义学院

                   广西人的发展经济学研究基地

                                2014年4月18日

[image: image1.jpg]7P R DAL 2 PR R A 2

AAFIKE (2014) 215

KT HEBARNMRIEL T 2
AIE SO T 1

EMREBARER, F4:
AERKERLTHAML PRI ERREALK N E

. ANTNEZFALHE, 40

B gk thEE, KEEAEES
A AR, LA RRRE
KRB R, ER TR
ARGRR R R
FAHTARMAR: ERTEN
TR AL REBE
AR, RARGEPRREE
EAESHAKEE, AR

Lk RAHEARE
AR AR

[image: image2.jpg]PP 14 LTS MRS NP 3 EEP P
FHAERRER, BEMEERY PE" 4.

FH. BXEE

Lt (RS R “AMEREFEFE” LELK

2 TR B BRI A B R S L IR (5 B
) A KRB FEIE B RANBX;

35 R R SR AR AL (AR R R D
#7. i

+E. Heikik

HALWER MR EAHREN 2. 20
B E R NBA BT L S ERBHE
P 5ok, WESARANKA. B
B EASANA. LAARBARE (K

. RAFR: £

BT MR AR R RET
rendefazhan®163. com.

BAA: EHk; BARE: 017
fE: 0771-5863973.

5
1